*Verzeichnet: Wetzels, Lübecker Briefe, Nr. 148.*

*Text nach Hasses Abschrift.*

**1486 August 29, Schleswig**

**758**

*Albert (II.), Bischof von Lübeck, und Helrich, Bischof von Schleswig, erlauben, für die Nikolaikirche, die samt Turm und Orgel durch einen Blitzschlag teils zerstört, teils verbrannt ist, eine Kollekte in ihren Bistümern zu veranstalten, und sie gewähren den Spendern einen Ablass von vierzig Tagen.*

Albertus et Helricus, dei et apostolice sedis gracia Lubicensis et Sleswicensis ecclesiarum et diocesarum episcopi, universis et singulis Cristi fidelibus salutem in domino sempiternam. Cum enim<sup>a</sup>, prout experientia nos docuit, parrochialis ecclesia Sancti Nicolai opidi Kilonensis, Bremensis diocesis, et turris ac organa eiusdem ecclesie lacrimoso et lamentabili horribilissima tonitruui percussione et seivissimo fulguris incendio plurimum hincinde conquassate, dirupte<sup>b</sup> et partim combuste<sup>c</sup> existunt<sup>d</sup>, pro quorum reformatione facultates dicte ecclesie et eius fabrice minime sufficiunt, quare

pro parte proconsulum, consulum et omnium parrochianorum dicte parrochialis ecclesie Sancti Nicolai Kilonensis fuit nobis per venerabilem ac circumspertum virum dominum et<sup>a</sup> magistrum Enwaldum Sovembroder, prepositum Sleswicensem et in eadem<sup>e</sup> ecclesia Kilonensi<sup>f</sup> vicarium perpetuum, humiliter supplicatum, ut eius indigencie in hac parte condolare ac ipsius ecclesie veros et juratos nuntios ad petendum Cristi fidelium elemosinas in nostris hincinde<sup>a</sup> diocesis admittere dignaremur.

Nos vero premissis ex causis moti et dicti domini et magistri Enwaldi Sovembroder, prepositi Sleswicensis, piis supplicationibus et petitionibus rationi etiam consonis inclinati et eis annuentes, vos omnes et singulos supradictos et vestrum quemlibet in domino hortamur, ut, cum antedicte ecclesie nuntii seu nuntius iuratus, presentium nostrarum literarum ostensores seu ostensor vos vestrasque ecclesias et parrochias pias Cristi fidelium elemosinas rogaturi<sup>g</sup> accesserint seu accesserit, ipsos seu ipsum benigne admittatis negociumque huiusmodi<sup>h</sup> fideliter et publice tocien<sup>s</sup>, quociens opus fuerit, publicetis et publicari faciatis, ut populus ecclesiis et parrochiis vestris subjectus de bonis a deo sibi collatis dicte ecclesie Kilonensi caritativa subsidia dignaretur<sup>i</sup> erogare, indulgencias etiam revera papales et cardinalium dicte ecclesie et eius capelle concessis<sup>j</sup> promerendo<sup>k</sup>.